
Publicação O! cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Terça-feira, 27 de Maio de 2014 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano VI - Edição 1459 25

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Egrégio Tribunal de 
Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente 
ao Pregão Eletrônico nº 001/2014. Objeto: Registro de Preços 
para eventual fornecimento de equipamentos de ar-condicionado 
do tipo Split, para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas, 
por um período de 12 (doze) meses, conforme especi! cações e 
condições de! nidas no Termo de Referência (Anexo V) do edital, 
proveniente do Processo Administrativo TJ/AM nº 2013/25489;

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos 
e a adjudicação, pela pregoeira, do objeto do referido Pregão 
Eletrônico às empresas: 

Extra Informática LTDA, CNPJ 03.312.579/0001-16, Item 01, 
no valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), Item 02, no 
valor de R$ 80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos reais), Item 03, 
no valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), Item 04, no valor 
de R$ 87.200,00 (oitenta e sete mil e duzentos reais), Item 05, 
no valor de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais), Item 06, no 
valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), Item 07, no valor de R$ 
38.000,00 (trinta e oito mil reais), perfazendo o valor global de R$ 
491.600,00 (quatrocentos e noventa e um mil e seiscentos reais);

Hexium Importadora e Exportadora LTDA, CNPJ 
01.941.754/0001-09, Item 08, no valor de R$ 154.800,00 (cento e 
cinquenta e quatro mil e oitocentos reais), Item 09, no valor de R$ 
216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais), Item 10, no valor de R$ 
288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais), Item 11, no valor de 
R$ 269.100,00 (duzentos e sessenta e nove mil e cem reais), Item 
12, no valor de R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil reais), 
Item 13, no valor de R$ 468.000,00 (quatrocentos e sessenta e oito 
mil reais), Item 14, no valor de R$ 121.000,00 (cento e vinte um mil 
reais), perfazendo o valor global de R$ 1.840.900,00 (um milhão, 
oitocentos e quarenta mil e novecentos reais).

Conforme Ata de Realização do Pregão Eletrônico, constante 
às " s. 807 a 879 dos autos;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas 
todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nos. 
10.520/02, 8.666/93, Decreto nº. 5.450/05 e demais legislações 
pertinentes,

RESOLVE:

I-HOMOLOGAR, o procedimento licitatório referenciado, com 
fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, inciso 
VI, do Decreto nº 5.450/05;

II- DETERMINAR que as empresas vencedoras sejam 
convocadas para assinatura das Atas de Registro de Preços (ARP);

III- PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.

Manaus, 23 de maio de 2014.

Desembargador Ari Jorge Moutinho da Costa
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

RESENHA

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo n° 2014/3880 � Ata de Registro 
de Preços nº 46/2013 do Pregão Eletrônico nº 41/2013-TJAM - 
Registro de Preços para eventual aquisição de materiais médicos 

e odontológicos (medicamentos) para atender a demanda da 
Divisão de serviços médicos do Tribunal de Justiça do Estado 
do Amazonas por um período de 12 (doze) meses. Quantidade 
solicitada: 159 unidades. Fornecedor: INSTRUMENTAL 
TECNICO LTDA (CNPJ: 04.214.086/0001-06). � LOTE UNICO - 
Item 19 � 25 (vinte e cinco) unidades - Dimenidrinato, Associado 
com Piridoxina Cloridrato, 50mg + 50mg/ml, Solução Injetável, no 
valor unitário de R$ 2,52 (dois reais e cinqüenta e dois centavos); 
Item 25 � 02 (duas) unidades � Detergente Enzimático, à Base 
de Amilase, Protease, Lipase e Carboidrase, no valor unitário de 
R$ 35,96 (trinta e cinco reais e noventa e seis centavos); Item 32 � 
125 (cento e vinte e cinco) unidades - Metoclopramida Cloridrato, 
10mg, no valor unitário de R$ 0,77 (setenta e sete centavos); Item 
46 � 05 (cinco) unidades - Sulfadiazina, de Prata, 1%, Creme, no 
valor unitário de R$ 7,66 (sete reais e sessenta e seis centavos); 
Item 48 � 02 (duas) unidades - Nitroglicerina, 5 mg/ml, Injetável, 
no valor unitário de R$ 62,08 (sessenta e dois reais e oito centavos. 
Valor total da compra R$ 393,63 (trezentos e noventa e três reais e 
sessenta e três centavos).

Obs: Objetos adquiridos em: 13/03/2014

Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas

Manaus, 21 de maio de 2014.

Desembargador Ari Jorge Moutinho da Costa
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo n° 2014/6135 � Ata de Registro 
de Preços nº 027/2013 do Pregão Presencial nº 012/2013-TJAM 
- Registro de preços para eventual aquisição de materiais grá! cos 
para atender o Tribunal de Justiça do Amazonas por um período de 
12 (doze) meses. Quantidade solicitada: 01 unidade. Fornecedor: 
L. P. DE ANDRADE COMERCIAL � ME (CNPJ: 02.765.976/0001-
80). � GRUPO 2 - Item 07 - PLACA HOMENAGEM - PLACA EM 
INOX, gravada em processo de corrosão profunda esmaltada em 
cores, com a criação da arte com estojo veludo. Med. 20 x 15cm, 
no valor unitário de R$ 120,00 (Cento e vinte reais). Valor total da 
compra R$ 120,00 (Cento e vinte reais).

Obs: Objetos adquiridos em: 28/03/2014

Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas

Manaus, 21 de maio de 2014.

Desembargador Ari Jorge Moutinho da Costa
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo n° 2014/6277 � Ata de Registro 
de Preços nº 027/2013 do Pregão Presencial nº 012/2013-TJAM 
- Registro de preços para eventual aquisição de materiais grá! cos 
para atender o Tribunal de Justiça do Amazonas por um período de 
12 (doze) meses. Quantidade solicitada: 03 unidade. Fornecedor: 
L. P. DE ANDRADE COMERCIAL � ME (CNPJ: 02.765.976/0001-
80). � GRUPO 2 - Item 05 - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - PLACA 
EM AÇO INOX, com adesivos e laminação, com a criação da arte. 
Med. 75 x 30cm, no valor unitário de R$ 18,00 (Dezoito reais). Valor 
total da compra R$ 54,00 (cinqüenta e quatro reais).

Obs: Objetos adquiridos em: 24/03/2014

Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas

Manaus, 21 de maio de 2014.

Desembargador Ari Jorge Moutinho da Costa
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas


